
АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕИВКИНСКОГО ГОРОДСКОГО  

ПОСЕЛЕНИЯ КУМЕНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 13.04.2021 № 99 

пгт Нижнеивкино 

 

О подготовке к пропуску весеннего половодья  

 

 

В соответствии со статьями 33, 35 Устава Нижнеивкинского 

городского поселения Куменского района, в целях организации 

противопаводковых мероприятий администрация Нижнеивкинского 

городского поселения Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Возложить функции противопаводковой комиссии на комиссию 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и пожарной 

безопасности поселения, утвержденную постановлением 

администрации Нижнеивкинского городского поселения Куменского 

района от 15.11.2018 № 202/1 «О комиссии по предупреждению и 

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности» 

с изменениями и дополнениями. 

2.В целях оперативного реагирования в случае возникновения 

чрезвычайных ситуаций в ЗАО «Санаторий «Нижне-Ивкино» создать 

противопаводковую группу и разработать план мероприятий. 

3.Администрации Нижнеивкинского городского поселения 

организовать информирование населения о паводковой обстановке и 

подготовки сил и средств, наличия резервов финансовых и 

материальных ресурсов для ликвидации возможных чрезвычайных 

ситуаций и первоочередного жизнеобеспечения населения. 

4 Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с 

действующим законодательством. 

5. Постановление администрации Нижнеивкинского городского 

поселения от 28.02.2020 №32 «О подготовке к пропуску весеннего половодья» 

считать утратившим силу. 

  
 

Глава Нижнеивкинского 

городского поселения       О.Б. Шиндорикова  

__________________________________________________________________



 


